СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
МЕДВЕДСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е
27 июля 2017г. № 78
с. Медведка

Об исполнении бюджета муниципального образования Медведский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области за I полугодие  2017 года

Во исполнение ст.5 Устава муниципального образования Медведский сельсовет, заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета муниципального образования Медведский сельсовет за II полугодие  2017 год, Совет депутатов муниципального образования Медведский сельсовет
р е ш и л :
1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Медведский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области  за I полугодие  2017 года:
- по доходам –   1197,9тыс. рублей
- по расходам – 1314,1тыс. рублей
2. Решение вступает в силу после его  обнародования.

Глава муниципального образования
Медведский сельсовет                                                                        С.И.Неретин
Подписано 28.07.2017
Обнародовано 28.07.2017
                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                        к решению Совета
                                                                                                        депутатов Медведского
                                                                                                        сельсовета №
                                                                                                        от     июля 2017 г.

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 ГОД
                                                                                                                 (тыс. рублей)
	Код
бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
Доходов
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000

	Доходы
	694
	283,2

	1 01 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль, доходы
	408,8
	186,0

	1 01 02000 01  0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	408,8
	186,0

	1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	408,8
	186,0

	1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	408,8
	186,0

	 1 03 00000 00 0000 000

	Доходы от уплаты акцизов
	137,6
	69,3

	1 03 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	46,9
	27,4

	1 03 02240 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,5
	0,3

	1 03 02250 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	99,5
	47,2

	1 03 02260 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-9,3
	-5,6

	1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество
	147,6
	27,9

	1 06 01000 00 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	8,3
	2,6

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	8,3
	2,6

	1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	139,3
	25,3

	1 06 06040 00 0000 110

	Земельный налог с физических лиц
	139,3
	25,3

	1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	139,3
	25,3

	2 00 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	1833,0
	  914,7

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1833,0
	914,7

	2 02 15000 00 0000 151

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1761,0
	763,0

	2 02 15001 00 0000 151

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1761,0
	763,0

	2 02 15001 10 0000 151

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1761,0
	763,0

	2 02 35900 00 0000 151

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	72,0
	36,7

	2 02 35930 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	4,4
	4,4

	2 02 35930 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	4,4
	4,4

	2 02 35118 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,6
	32,3

	2 02 35118 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,6
	32,3

	202 40000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	115,0
	115,0

	202 49999 00 0000 151

	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	115,0
	115,0

	202 49999 10 0000 151

	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	115,0
	115,0

	Итого доходов
	2642,0
	1197,9

                                                                          Приложение № 2
                                                                                к решению Совета   депутатов Медведского
                                                                                сельсовета  №     от     июля 2017 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 ГОД                                                                                                                                                           (тыс. рублей)
	Наименование
	РЗ
	ПР
	2017 год

	план
	факт

	Общегосударственные вопросы
	01

	1369,0
	651,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	437,0
	198,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	 879,0
	453,5

	Резервные фонды
	01
	11
	34
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	19,0
	0

	Национальная оборона
	02

	67,6
	32,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	67,6
	32,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	57,4
	27,8

	Органы юстиции
	03
	04
	4,4
	4,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	53,0
	23,4

	Национальная экономика
	04

	369,5
	189,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	215,5
	74,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	154,0
	115,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	220,5
	92,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	8,0
	0

	Благоустройство
	05
	03
	212,5
	92,2

	Культура и кинематография
	08

	626,9
	313,4

	Культура
	08
	01
	626,9
	313,4

	Социальная политика
	10

	6,0
	6,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	6,0
	6,0

	Физическая культура и спорт
	11

	3,0
	1,5

	Массовый спорт
	11
	02
	3,0
	1,5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	2719,9
	1314,1

								         Приложение № 3
                                                                                                        к решению Совета
                                                                                                        депутатов Медведского
                                                                                                        сельсовета №
                                                                                                        от      июля 2017 г.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 ГОД
(тыс. рублей)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2017 ГОД

	план
	факт

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	77,9
	116,2

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	77,9
	102,6

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2642,0
	-1197,9

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2642,0
	-1197,9

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2642,0
	-1197,9

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2642,0
	-1197,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2719,9
	1314,1

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	2719,9
	1314,1

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	2719,9
	1314,1

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2719,9
	1314,1

	ВСЕГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	77,9
	1314,1